SCRIPTA

Numéro Scripta : 2966

Auteur(s) : Lesceia de Campigny [particulier]

Bénéficiaire(s) : Longues-sur-Mer, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

A la fin du XIIe siècle la moitié du patronage de Campigny fut donnée à Longues par Lesceia de Campigny.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Farcy Paul de, *Abbayes de l'évêché de Bayeux*, tome 1, Cerisy, Cordillon, Fontenay, Longues, Laval, Moreau, 1886-1888, Longues, p. 53.

Dissertation critique

Fin du XIIe siècle. Datation proposée par p. De Farcy.

Texte établi d'après a

Sciant præsentes et futuri quod ego Lesceia de Campigneio pro amore Dei et beatæ Mariæ et pro salute animæ meæ et omnium parentum et dominorum meorum dedi et concessi et presenti carta et sigillo meo confirmavi Deo et ecclesiæ beatæ Mariæ de Longis et monachis ibidem Deo servientibus medietatem ecclesiæ sanctæ Mariæ de Campigneio cum omnibus pertinenciis suis quæ ad jus patronatus mei pertinebat in liberam et puram elemosinam eisdem monachis in perpetuum possidendam. His testibus. Ran. de Longis, W. de Mareinni, Balduino de Longis, Rob. de Ponte, Guill^o Savari, Odard, Rob. le Moinne et multis aliis.